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L’INVESTISSEMENT 



EN CHIFFRES GLOBAL 
COMMUNES TOTAL RESTANT A CHARGE Ratio € / Hab. 

ACCONS 932 301 € 2 301.98 € 

ALBON 16 591 € 99.94 € 

ARCENS 330 995 € 877.97 € 

CHANEAC 77 258 € 290.44 € 

DEVESSET 121 660 € 404.19 € 

DORNAS 422 866 € 2 004.11 € 

INTRES 389 604 € 2 465.85 € 

ISSAMOULENC 121 772 € 1 255.38 € 

JAUNAC 78 623 € 561.60 € 

LACHAPELLE 14 416 € 80.99 € 

LE CHAMBON 20 301 € 431.93 € 

LE CHEYLARD 4 020 314 € 1 277.51 € 

LES NONIERES 966 569 € 4 295.86 € 

MARIAC 1 122 205 € 1 867.23 € 

MARS 206 981 € 766.59 € 



COMMUNES TOTAL RESTANT A CHARGE RATIO € / Hab. 

ROCHEPAULE 32 300 € 116.61 € 

ST AGREVE 2 230 537 € 917.92 € 

ST ANDEOL 21 284 € 380.08 € 

ST ANDRE 65 042 € 298.36 € 

ST BARTHELEMY 35 209 € 179.64 € 

ST CHRISTOL 281 572 € 2 681.63 € 

ST CIERGE 523 748 € 2 494.04 € 

ST CLEMENT 372 116 € 4 277.19 € 

ST GENEST 119 758 € 1 151.52 € 

ST JEAN ROURE 306 773 € 1 111.50 € 

ST JEURE 80 961 € 763.79 € 

ST JULIEN BOUT 424 545 € 2 258.22 € 

ST JULIEN LAB 310 992 € 912.00 € 

ST MARTIN 2 398 282 € 2 051.57 € 

ST MICHEL 65 160 € 227.04 € 

ST PIERREVILLE 271 659 € 485.97 € 



Soit 24.5 M  € d’investissements réalisés sur 
Val’Eyrieux en 5 ans 

Pour un reste à charge de 14 M € 

 

 Ce qui représente 1 113 € par Habitant 

 



Les programmes Eco/DD dans le détail 

ORC  
Montant Aides 

ENTREPRISES (Etat + VE) : 

160 638 € distribuées 

TEPCV 
Montant Aides 

ENTREPRISES (Etat + VE) : 

119 465 € distribuées 

Bénéficiaires : 
- St Agrève : 14 entreprises 
- St Jeure : 1 entreprise 
- Devesset : 1 entreprise 
- Mars : 1 entreprise 

 

Bénéficiaires : 
- St Agrève : 3 entreprises – 41 866 € 
- Devesset : 1 entreprise – 20 519 € 
- Le Cheylard : 7 entreprises – 22 483 € 
- St Martin  : 3 entreprises – 8 790 € 
- Mariac : 2 entreprises – 25 807 € 

+  Aides directes à l’ECONOMIE DE PROXIMITE / 
ARTISANAT / INDUSTRIE 
 en place depuis 2 ans   



Les programmes Eco/DD dans le détail 

Rénovation énerg. 
logements  

Montant Aides (Etat + VE) : 

88 159 € distribuées  
pour 429 000 € d’Ivt 

Solaire thermique 
Montant Aides (Etat + VE) : 

15 000 € distribuées  

11 Bénéficiaires : 
- St Agrève : 2 logements 
- St Martin : 2 logements 
- Le Cheylard : 4 logements 
- St Clément : 1 logement 
- Les Nonières : 1 logement 
- Mariac : 1 logement 

11 Bénéficiaires : 
- Le Cheylard : 1 logement 
- Devesset : 1 logement 
- Dornas : 2 logements 
- St Julien Lab. : 1 logement 
- Issamoulenc : 1 logement 
- St Pierreville : 3 logements 
- Accons : 1 logement 
- Les Nonières : 1 logement 



En Bref… 

 

• 37 entreprises soutenues 

• 22 logements  

• Pour + 2 M € d’investissements 

• Un total de 383 000 € d’aides directes 



 
Aides aux communes Investissement   

 

 

• Une enveloppe annuelle de fonds de concours 

• Créée en 2015 pour soutenir des projets 
communaux ayant une vocation 
intercommunautaire 

• Renouvelée depuis 4 ans (et également 
prévue sur 2019) 

 

 



 
 

24 projets soutenus  
en 4 ans  

 
 

 
Pour 19 communes : 

 

- Lachapelle 
- St Julien Boutières 

- St Pierreville (2 retirés) 
- Mariac 
- Arcens 

- St Jean Roure  
- Mars 

- Les Nonières (2) 
- Dornas (2) 

- St Martin de Valamas 
- St Agrève 

- Rochepaule  
- Accons  

- Le Cheylard 
- Jaunac 

- St Clément 
- St Christol (2) 

- St Michel d’Aurance 
- Issamoulenc 

 
 

187 000 € d’aides 
votées pour 210 000 € 
d’enveloppe prévue au 
BP (10 % non utilisée) : 

 

17 % sur les bourg 
centres 

83 % sur les autres 
communes 



Aides TEPCV 

• Possibilité pour toutes les communes de 
bénéficier de ce dispositif dont : 

– Programme de rénovation énergétique des 
bâtiments communaux 

– Programme de rénovation de l’éclairage public 

 

• 8 communes cosignataires  

• 2 syndicats (Syndicat Lac de Devesset et 
Sictomsed) et 1 EHPAD (CCAS de ST Pierreville) 



Programme Eclairage public - TEPCV 

12 communes 
bénéficiaires 

 
 

Mariac (2) 
St Genest Lachamp 

St Christol 
St Andéol 

Intres 
Chanéac 
Devesset 

Lachapelle 
Accons 
Albon 
Jaunac 

Le Cheylard 
 
 

 
Enveloppe dédiée : 100 000 € 

de projets aidés à 80 % 
 

Nombre de projets déposés : 
13 

 
Montant de l’aide attribuée :  

70 000 € 
 



Programmes communaux ou 
syndicaux - TEPCV 

8 communes  
 

2 syndicats et 1 EHPAD 

 
Albon 
Arcens 

Chanéac 
Devesset  
St Agrève 

St Barthélemy 
St Cierge 
St Martin 

+ 
Syndicat Lac de 

Devesset 
Et  

Sictomsed 
 

460 000 € d’Investissements 
communaux  

597 000 € d’investissements 
syndicats et Ehpad 

 

aidés à 80 % soit 845 000 € 



LE FONCTIONNEMENT 



LES SERVICES PRESENTS SUR LE 
TERRITOIRE 1 Boulodrome 

1 complexe sportif 
1 crèche 
1 ALSH associatif 
1 bibliothèque 
1 maison de santé 
1 ZA 
1 antenne OTI 

1 Observatoire 

L’Ecole du Vent 
1 garderie 
périscolaire agréée 
Eyrium   
Stade St Julien 

1 crèche associative 
1 ALSH 
1 médiathèque 
2 complexes sportifs 
1 boulodrome/1dojo 
L’Arche des Métiers 
Poleyrieux 
1 antenne OTI 
1 Maison du bijou 
2 ZA 

1 crèche 
1 ALSH 
1 bibliothèque 
1 antenne OTI 

1 crèche associative 
1 ALSH associatif 
1 médiathèque 
1 maison de santé 
1 complexe sportif 
1 Atelier du bijou 
1 antenne OTI 

+ des services 
rayonnant sur 

tout le 
territoire 

1 ZA 



SECTEUR MOYENNE SUR  
3 ANS 

RATIO /ENF 

Secteur PAYS DU CHEYLARD 

CRECHE 68 537 € 1 713 € 

ALSH 65 825 € 1 646 € 

Secteur ST PIERREVILLE 

CRECHE 14 092 € 1 409 € 

ALSH 
47 057 € 2 353 € 

Secteur BOUTIERES 

CRECHE/ALSH 52 414 € 1 310 € 

Secteur HAUT VIVARAIS 

CRECHE 17 341 € 826 € 

ALSH 17 321€ 444 € 

LES SERVICES ENFANCE JEUNESSE  



LE SERVICE SPORT 

SECTEUR MOYENNE SUR  
3 ANS 

RATIO /Hab. 

Secteur PAYS DU CHEYLARD 

2 COMPLEXES 
SPORTIFS + SALLES 

72 490 € 12.01 € 

Secteur BOUTIERES 

COMPLEXE SPORTIF 15 318 € 5.68 € 

Secteur HAUT VIVARAIS 

COMPLEXE SPORTIF 58 161 € 16.15 € 

Secteur ST PIERREVILLE – Pas d’équipement sportif géré 
 



SUBVENTIONS SPORTIVES 

35 ASSOCIATIONS 
SPORTIVES SOUTENUES 

SUR 3 ANS 

23 SUR SECTEUR PAYS CHEYLARD 
11 SECTEUR HAUT VIVARAIS 
1 SECTEUR BOUTIERES 

114 749 €  
 (2016-2018)  



RATIO ADHERENTS 

ASSOCIATION

NBRE 

ADHERENTS 

2018

MONTANT 

SUBVENTION 

2018

SUBV RAMENEE 

PAR ADHERENT

BOULES

ASB LE CHEYLARD 95 1 278.00 € 13.45 €

AMICALE ST AGREVOISE 49 475.00 € 9.69 €

AMICALE ROCHEPAULE 66 238.00 € 3.61 €

FOOTBALL

FCC LE CHEYLARD 185 3 291.00 € 17.79 €

USSM ST MARTIN 121 1 426.00 € 11.79 €

SASA ST AGREVE 123 3 802.00 € 30.91 €

HANDBALL

HC LE CHEYLARD 26 175.00 € 6.73 €

HC ST AGREVE 18 380.00 € 21.11 €

RUGBY

RUGBY CLUB EYRIEUX 172 2 984.00 € 17.35 €



SUBVENTIONS CULTURELLES 

35 ASSOCIATIONS 
SOUTENUES SUR 5 ANS 

TOTAL SUBVENTIONS 
CULTURELLES SUR 5 ANS : 

 

306 260 € 



REPARTITION subv culturelles 
SUBV / 
SECTEUR 2014 2015 2016 2017 

 
2018 

 
TOTAL 

SECTEUR 
PAYS DU  
CHEYLARD 

17 000 € 21 000 € 17 500 € 14 900 € 6 900 € 77 300 € 

SECTEUR ST 
PIERREVILLE 0 € 1 650 € 3 050 € 2 745 € 1 500 € 8 945 € 

SECTEUR 
BOUTIERES 2 500 € 21 950 € 10 600 € 13 770 € 5 300 € 54 120 € 

SECTEUR 
HAUT 
VIVARAIS 

29 895 € 35 000 € 36 500 € 32 950 € 31 550 € 165 895 € 



REPARTITION PROG CULTURELLE 
SPECT / 
SECTEUR 2015 2016 2017 2018 2019 TOTAL 

SECTEUR 
PAYS DU  
CHEYLARD 

14 16 15 10 9 64 

SECTEUR ST 
PIERREVILLE 2 3 3 2 3 13 

SECTEUR 
BOUTIERES 5 12 8 7 5 37 

SECTEUR 
HAUT 
VIVARAIS 

16 16 13 10 14 69 

37 47 39 29 31 183 



PROGRAMMATION CULTURELLE 
EN 5 ANS (2015-2019) 

37 spectacles 
7 spect. 

/moy/an  pour 
8 communes 

69 spectacles 
14 spect. 
/moy/an  
pour 6 

communes  

64 spectacles 
12 spect. 

/moy/an  pour 
14 communes 

13 spectacles 
3 spect. 

/moy/an pour 3 
communes 



Au service de tous ses habitants 


